Buenos Aires, que fuera oportunamente publicada en el Boletín Oficial (Documento 

Electrónico Ombú Nº 26) y en la Página Web del Ministerio Público Fiscal, ambos de 

la Ciudad Autónoma de Buenos Aires (Documento Electrónico Ombú Nº 25).  

El presupuesto oficial para la presente contratación es de dólares estadounidenses 

veinticuatro mil seiscientos treinta y siete con 81/100 (U$S 24.637,81) IVA incluido. 

Es por ello que el Departamento de Presupuesto, mediante Nota DP N° 2006/2025 

(Documento Electrónico Ombú N° 12), informó la existencia de partidas 

presupuestarias para afrontar la contratación de marras por un total de pesos treinta y 

seis millones doscientos diecisiete mil quinientos ochenta con 70/100 ($36.217.580,70) 

para el presente Ejercicio, tomando en cuenta la cotización del tipo de cambio 

vendedor del dólar estadounidense informada por el Banco Nación Argentina al día 7 

de noviembre de 2025. 

La apertura de ofertas se llevó a cabo el día 28 de noviembre de 2025 (Documento 

Electrónico Ombú N° 27), recibiéndose una (1) oferta correspondiente a la empresa 

UNITECH S.A. (CUIT 30-64878971-4) por la suma total de dólares estadounidenses 

veintisiete mil sesenta y cinco con 57/100 (U$S 27.065,57.-). 

A) Informe Técnico 

Se giró la Actuación Interna al Cuerpo de Investigaciones Judiciales del Ministerio 

Público Fiscal de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, en su calidad de área técnica 

en esta contratación, para que emita el informe de su competencia.

[...]

Fiscal de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, con las características y demás 

condiciones descriptas en los Pliegos de Bases y Condiciones Particulares, de 

Especificaciones Técnicas y demás anexos, por la suma total de dólares 

estadounidenses veintisiete mil sesenta y cinco con 57/100 (U$S 27.065,57.-). 

Observaciones 

Se deja constancia que, en virtud de las medidas adoptadas a través de la Resolución 

FG N° 77/2021, el presente dictamen es suscripto de forma digital por el Coordinador 

de la Comisión Evaluadora de Ofertas con la conformidad expresa de los miembros